[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Балезино
    28 мая 2021 г.
                                                                № 624
	Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке объектов муниципального образования «Балезинский район» к отопительному периоду 2021-2022 гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки и проведения отопительного периода 2021-2022 гг. в муниципальном образовании «Балезинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Утвердить план основных мероприятий по подготовке объектов муниципального образования  «Балезинский район» к отопительному периоду 2021-2022гг. согласно приложению к настоящему постановлению на общую сумму 1036800 (один миллион тридцать шесть  тысяч  восемьсот) рублей, в т.ч. за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  муниципальных образований в Удмуртской Республике  на сумму 1000000 (один миллион) рублей
          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования

«Балезинский район» по строительству и ЖКХ  С.А.Кирющенкова.
Глава муниципального образования
 «Балезинский район»                                                             Ю.В. Новойдарский
                                                                Приложение к постановлению Администрации
муниципального образования

«Балезинский район»
От 28.05.2021г.  № 624
ПЛАН

 основных мероприятий по подготовке объектов муниципального образования

«Балезинский район» к отопительному периоду 2021-2022 гг.

	Администрация МО «Балезинский район»

	№ п/п
	Объекты
	Мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Сумма,

руб.

	1
	Котельные
	Диагностика котлов 28 шт. 1 дымовая труба
	Июнь-сентябрь
	650 000,00

	2
	Администрация МО «Балезинский район», п.Балезино ул.Кирова, 2
	Поверка и калибровка  пирометра OPTRIS Sight МS и термогигрометра Testo 608                                    -H1/H2
	Август-сентябрь
	8 000,00

	3
	Администрация МО «Балезинский район», п.Балезино ул.Кирова,2
	Закупка насоса ЭЦВ -3 шт.
	Июнь-сентябрь
	  86 000,00

	4
	Теплотрасса микрорайона РОС
	Ремонт участков теплотрассы
	Июнь-сентябрь
	108 025,00

	5
	Администрация МО «Балезинский район», п.Балезино ул.Кирова,2
	Приобретение материалов  для ремонта систем отопления
	Июнь-сентябрь
	10 000,00

	6
	Скважина для воды  с.Балезино
	Замена группы учета электроэнергии на скважине в  с. Балезино
	Июнь-сентябрь
	30 000,00

	ИТОГО:

	892 025,00

	Управление образования Администрации МО «Балезинский район»

	МБДОУ детский сад «Сказка»
	Приобретение материалов для ремонта системы отопления
	Июнь-сентябрь
	7 600,00

	МБДОУ Карсовайский д/с «Березка»
	Приобретение материалов для ремонта системы отопления
	Июнь-сентябрь
	5 600,00

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	Поверка термометров
	Июнь -сентябрь
	12 750,00

	Проведение диагностических и ремонтных работ

	1 000,00

	Поверка манометров

	12 825,00

	Итого по садам:
	39 775,00

	МКУ «Хозгруппа»
	Приобретение  материалов аварийного запаса для ремонта систем отопления: труба пластик D20,25,32-100 м; отвод 90, тройник, муфта, краны, опора D20,25,32.  труба металлическая D20,25,32; контрогайка, муфта, сгон, отвод, резьба
	Июнь-сентябрь
	35 000,00

	Итого по МКУ «Хозгруппа»
	35 000,00

	ИТОГО:
	74 775,00

	Управление культуры Администрации МО «Балезинский район»

	МБУК «Центр развития культуры и народного творчества»

«Киршонский ЦСДК»
	Приобретение  отопительного котла

	Июнь - сентябрь
	70 000,00

	ИТОГО:

	70000,00

	ОБЩАЯ СУММА:
	1 036 800,00